РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
               АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПИТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                             ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
                                             КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.12.2021г.                                    с. Усть-Пит                                                  № 23-п.

Об  отмене постановлений администрации Усть-Питского сельсовета.

[bookmark: _GoBack]    На основании Протестов Енисейской межрайонной прокуратуры Красноярского края от 15.11.2021г. №7-09-2021, от 15.11.2021г. № 7-02-2021, от 16.11.2021г.               № 7-02-2021, в соответствии с действующим законодательством,  руководствуясь Уставом Усть-Питского сельсовета :
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление администрации Усть- Питского сельсовета от 03.02.2014 № 2 « Об утверждении  положения  о предоставлении  муниципальным служащим  сведений о  расходах, а также о расходах  его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по каждой сделке» отменить.
2.  Постановление администрации Усть-Питского сельсовета  от 15.04.2014 № 5-п. «Об утверждении перечня  должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны  предоставлять сведения  о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного  характера» отменить.
3. Постановление администрации Усть- Питского сельсовета  от 14.12.2017             № 18-п. «Об утверждении Положения  об уведомлении представителя нанимателя    муниципальными служащими Усть-Питского сельсовета о возникшем конфликте интересов или о возможности  его возникновения» отменить.
4.  Постановление администрации Усть- Питского  сельсовета  от 13.06.2018 № 15-п. « Об утверждении Порядка  изменения взысканий. предусмотренных   ст.ст. 14.1 и 15 Федерального  закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими  ограничений и запретов,  требований о предотвращении или об урегулировании  конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» отменить.
5.  Постановление  администрации Усть-Питского сельсовета от 13.06.2013 № 15 «Об  утверждении положения  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликта  интересов на муниципальной службе в администрации Усть-Питского сельсовета» отменить.
6.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
7.  Постановление вступает в силу с момента опубликования в печатном издании «Усть-Питский вестник»  и подлежит размещению на  информационном   сайте муниципального образования  Усть-Питский сельсовет.

Глава сельсовета                                                                                     В.В. Семенов